
 

У кра їна  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 27 лютого 2018  року                                                      № 488  

 

Про затвердження порядку надання допомоги 

на поховання деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення померлого або 

особі, яка зобов'язалась поховати померлого 

 

Враховуючи рішення сесії міської ради №807 від 22.12.2017року «Про 

міський бюджет на 2018рік», керуючись підпунктом 4 пункту «а» частини  

першої  статті  34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   

відповідно до пункту 2 «Порядку надання допомоги на поховання деяких 

категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати померлого», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 31 січня 2007 року № 99,  виконавчий комітет 

Бережанської міської ради 

В И Р І Ш И В : 

1. Затвердити  «Порядок надання допомоги на поховання деяких категорій 

осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалась поховати 

померлого» (надалі Порядок, додається). 

2. Встановити розмір допомоги в сумі 1000 (одна тисяча) гривень на 

поховання померлих осіб, що зазначені у «Порядку надання допомоги на 

поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або 

особі, яка зобов’язалася поховати померлого», затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України від 31.01.2007р. №99. 

3. Дане рішення набирає чинності з моменту оприлюднення. 

4. Відшкодування витрат на поховання проводити за рахунок коштів 

міського бюджету. 

5. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету міської ради 

Тиманському О.С. забезпечити оприлюднення даного рішення в газеті 

«Бережанське Віче» та розмістити на офіційному веб-сайті Бережанської 

міської ради у десятиденний термін після його прийняття та підписання. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови Адамовича П.П. 

 

Міський голова                                                                  В.Я. МУЗИЧКА  
 



              Додаток  №1 

до рішення виконавчого 

комітету      міської ради   

від 27 лютого  2018 р.   № 488 

  

ПОРЯДОК 

надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалась поховати померлого 
  

1. Цей Порядок визначає механізм надання допомоги на поховання деяких 

категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалась 

поховати  померлого,  що  надається рахунок коштів міського бюджету.  

2.   Порядок  надання  допомоги  на  поховання  застосовується  до  таких 

категорій осіб:  

2.1. Аспіранта,   докторанта,   клінічного   ординатора,   студента   вищого 

навчального закладу 1-ІV рівня акредитації, що навчається за денною формою, 

учня    професійно-технічного    навчального    закладу,    якщо    померлий    не 

утримувався     особою, застрахованою в  системі загальнообов'язкового 

державного  соціального  страхування;  особи,  яка  перебувала  на  утриманні 

зазначених осіб;  

2.2. Дитини, на яку один з батьків (опікун, піклувальник, усиновитель), що 

не   застрахований в системі загальнообов'язкового державного соціального 

страхування, отримував допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу сім'ям з дітьми»;  

2.3. Особи,  не  застрахованої  в  системі  загальнообов'язкового  

державного соціального  страхування,  яка  отримувала  на  дитину  допомогу  

відповідно  до Закону  України  «Про державну  допомогу  сім'ям  з  дітьми»  

або Закону  України «Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства 

та дітям-інвалідам»;  

2.4. Особи,  яка  не  досягла  пенсійного  віку  та  на  момент  смерті  не 

працювала,  не  перебувала  на  службі,  не  зареєстрована  у  центрі  зайнятості  

як безробітна;  

2.5. Особи, яка не має права на отримання пенсії або державної соціальної  

допомоги  відповідно  до  Закону  України  «Про  державну  соціальну  

допомогу особам, які не мають права на пенсію та інвалідам».  

3.  Допомога надається за рахунок коштів, передбачених у міському 

бюджеті на поточний рік. 

4. Допомога на поховання надається у розмірі, затвердженому рішенням 

виконавчого комітету Бережанської міської ради, виходячи з коштів 

передбачених міським бюджетом. 

5. Допомога на поховання надається протягом шести місяців після смерті 

особи у розмірі, встановленому на день смерті та виходячи із фінансових 

можливостей міського бюджету.  

6. Допомога  на поховання виконавцю волевиявлення померлого або особі, 

яка зобов'язалась поховати померлого, надається  за останнім місцем реєстрації 

померлого  при здійсненні поховання на кладовищі, яке знаходиться на 

території Бережанської міської ради. 



7. Робота, пов’язана з підготовкою документів, проектів рішення 

виконавчого комітету про виділення коштів покладається на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету міської ради. 

8. Допомога  на  поховання  не  виплачується  у  разі  смерті  особи,  яка 

перебувала на повному державному утриманні у відповідній установі (закладі), 

(крім   випадків,   коли   поховання   здійснюється   виконавцем   волевиявлення 

померлого або особою, яка зобов'язалася поховати померлого).  

9. Для  отримання   допомоги   на   поховання   виконавець   волевиявлення 

померлого або особа, яка зобов'язалась поховати померлого, подає до  міської 

ради  наступні документи:  

9.1. Заяву на ім'я міського голови про надання допомоги на поховання;  

9.2. Довідка про смерть;  

9.3. Копію свідоцтва про смерть;  

9.4. Довідку з Пенсійного  фонду  про  наявність  або  відсутність  на  

обліку померлої особи і отримання або неотримання нею пенсії;  

9.5. Довідку з Управління праці та соціального захисту населення про 

наявність або відсутність на обліку померлої особи і отримання нею або 

нетримання допомог;   

9.6. Довідку з центру зайнятості, що померлий не перебував на обліку;  

9.7. Довідку  міської ради, що померлий не працював на момент смерті та 

про місце реєстрації  померлого до дня смерті;  

9.8. Копію паспорта заявника (сторінки 1 і 2, а також сторінка з відміткою 

про реєстрацію місця проживання);  

9.9. Копію ідентифікаційного номера заявника; 

9.10. Акт обстеження депутата міської ради на предмет встановлення 

особи, яка проводила поховання померлого.  

9.11. Згода на  збір  та  обробку  персональних  даних   

9.12. Довідка з банківської установи про номер рахунку банківської картки 

(копія банківської картки). 

10.Виплата допомоги на поховання здійснюється відділом бухгалтерського 

обліку та фінансової звітності міської ради згідно рішення виконавчого 

комітету  міської ради через банківські установи. 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету міської ради                            О.С. ТИМАНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 


